
1 

 

 

                                         R O M Â N I A 

                                       JUDEŢUL TIMIŞ 

                                COMUNA  SATCHINEZ 

                                             PRIMAR 

 COD 307.365, COMUNA SATCHINEZ, STR.DALIEI, Nr. 82 

          Telefon: 0256/379.500, Fax: 0256/379.502 

                                e-mail: office@satchinez.ro 

 

 

DISPOZIȚIA NR 252 

Din data de 18.12.2025 

privind împuternicirea Secretarului General al Comuna Satchinez , dl Robănescu 

Andrei în vederea ridicării DVD-ului cu informații privind norma de poluare a 

vehiculelor, potrivit prevederilor Legii nr. 239/2025 

 

  

 

Cheaua Florin Olimpiu Primarul comunei Satchinez , judeţul Timis : 

Având în vedere: 

➢  prevederile adresa Instituției Prefectului Timiș cu nr. 14743/S1/17.12.2025, 

privind necesitatea desemnării unei persoane din cadrul UAT comuna Satchinez  în vederea  

ridicării  DVD-ului cu informații privind norma de poluare a vehiculelor, potrivit prevederilor 

Legii nr. 239/2025; 

➢ prevederile  Legii nr. 239/2025 rivind stabilirea unor măsuri de redresare şi 

eficientizare a resurselor publice şi pentru modificarea şi completarea unor acte normative; 

 

În temeiul prevederilor art. 155 alin. (1) lit. d), alin. (5) lit. a) și lit. e), art. 196 alin. (1) 

lit. b), art. 197 alin (1), art. 199 alin. (1) și alin. (2) și art 243 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 

57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

D I S P U N  

 

Art. 1. – Se împuternicește dl Robănescu Andrei , Secretar General al Comuna 

Satchinez ,  , în vederea ridicării DVD-ului cu informații privind norma de poluare a 

vehiculelor, potrivit prevederilor Legii nr. 239/2025. 

  

Art. 2. – Prezenta se comunică, 

- Instituţiei Prefectului - Judeţul Timiş; 

- Secretarului general al Comuna Satchinez ; 

- Instituția Prefectului Timiș; 

- Doamnei Moldovan Cătălina. 

 

 

 

                                                                                                          CONTRASEMNEAZĂ 

                    PRIMAR                                                                    SECRETAR GENERAL                        

CHEAUA FLORIN OLIMPIU                                                     ROBANESCU ANDREI               

 

 

mailto:office@satchinez.ro

